

רבי יצחק גאלדמאן

ביום ער"ה שבט הלך לעולמו המדפיס הנודע הרב ההבס רבי יצחק גאלדמאן. להבס היה יצא מנישון בעולם הספרות כנבר חכם בעו, יד הרעיון ישוקר על עבודת הקדש בהדפסה ספרים טובים וטועילים והגהתם. הוא היה כמעט האחד בין המדפיסים בכני עמנו שהיה גם חכם וסופר ועבודתו לא היתה רק לשם מסחר, כי אם גם בחפז נאמן להגדיל תורה ולהאדירה. ויחרי שהיה ר" גאלדמאן מופלג בתורה היה עסקי בדברי הספרות ובאחרית ימיו הורה והונה המחשבה הגדולה לבנות בית החכמה בישראל בהוצאה האשכ"ז, אך מחשבתו הטובה לא הוציא לפעולה והניח מקום לבניו המשכילים להתגדר בהפעל הבכיר הזה, כי קדמתו הטות ומחלה קשה ועצומה שמה קץ לחייו, ויאסף אל עמיו בשנת ע"ה לימי חייו. שמועת מותו הדאיכה לב כל מוקירו והאשבי שמו מקרוב וסרחק וקהל גדול נהרו אחרי סאת, ה' יחנן עפרו.

הרב ר' אברהם מאדיעווסקי אבד בעדת האראל

ביום י"ט לחדש מרחשון נאסף אל עמיו הגאון החסיד ר' אברהם מאדיעווסקי, האב"ד בעיר הג"ל. הרב הזה היה מצוין בתורתו, בחסידותו ועם זה גם בחכמתו, כי לשונו מהרה לדבר צחות בשפת חססית ויבן לאשורה גם שפת אשכנז. גם היה אדוב ונחמד במערכות הרשות. שבע שנים לפני שבהו על כסא ההוראה כבר עמד על משמרתו למוכת בני עמו בהור עומד על יד הגענעראל גובערנאטאר בחאיקאוו. אחרי כן שמש בכהר ההוראה בפאלטאווא ומשם נלקח אחר כבוד להעיר חאראל ויהי לרב כמו שנאמר: לרון ולהורות בדברים שבין אדם למקום ורב על פי הדבור: מטעם הרשות, וישא חן וחסד מהממשלה ויקבל אהות הכבוד. בשנת תרכ"ב היה לחבר ועד הרבנים שנקרא או בפ"ב. — ודבריו לפני שרי המלוכה עשו רושם גדול. במקום אחר אקה לספר תולדותיו בפרטות ופה מאפס מקום עלי לקצר בשבחיו. הרב ההבס והחסיד הזה נולד בשנה תקע"ב וימת בשיבה טובה אחרי השאירו דור ישרים, המה בניו הגבירים והיקרים והצעיר שבבניו הרב הג' החסיד ר' יוסף חיים שליט"א כהן בכהונת הרבנות בחאראל במקום אביו. וזכר צדיק וחכם שכמותו לברכה וה' יחנן עפרו! המכברו בחייו ומהאבל עליו במוטו.

אריהו ציפריין

הדאקטאר הר"ר שמעון יאדלאווקין

אבל כבד היה לכני קאמעניץ פאראלסק ביום ה' י"א אדר. כי נאסף אל עמיו הר"ר הפולקאוויניק הר"ר שמעון יאדלאווקין בשנת חמשים ושתים לימי חייו. המנוח היה מצוין לא לכד בחכמתו כי אם גם במעשה הטוב והצדקה, ויצא שמו להלהל ביישראל ואדם, כי שקד על דלתות הענינים ויתמך דיהם בנשים למרפא וימערם על ערש דוי. עדתנו ידעה להוקיר את האיש הנעלה הזה והמון רב לווהו לבית עולמו. ה' יחנן עפרו וישלם נחמים לאבליו אשר בתוכם יסנה גם הכותב ברפע.

מ. ל. הערמאנן

רבי דובער באמפי

ביום השבת כ"ו אדר תרמ"ח נאסף אל עמיו בעירנו מינסק דליטא האי נברא רבא הנודע לקרובים ורחוקים הרב הג' ר' דובער באמפי לשנת הששים וחמש לימי חייו. הנפטר היה אחד מהיחידים השרידים ששחלם הקב"ה בכל דור להיות למופת לבני דורם. הוא היה ירא ה' באמת, צנוע וענותן, דובר אמת בלבבו, אוהב את המקום ואוהב את הבריות, רצוי לכל אחיו, רחום רבגן ומוקיר משכילים וחכמת ישראל וספרותו היו משאת נפשו ושעשועיו כל הימים. ברוח צדקתו היה הנול מרבנות ובמטהרת מוחותיו היה תורם חכנית הגדיבות וסמל דמות הצדקה והרחמים. ביתו היה פתוח לרוחה לכל נקשה ואובד בעניו וכל נר ונדח. רבנים, דרשנים ומשכילים, בני הדור הישן והחדש כלם השכימו לפתחו וכלם קבל בסבר פנים יפות. מעניו נשקפה נפש זכה המשתתפת בצערם של אחרים. היה מצר בצרת עמו ונאנח על שפלותו, וחבת ציון וירושלים היתה כאש המיד תוקד על לבו ויהי מהראשונים לחוב"צ. הוא היה תלמודי מצוין ובקי בהספרות ומדקדק גדול ואוהב פשוטו של מקרא. יוחר משלשים שנה הטיף פרשה אחת בתורה בכל יום ויבארנה באוני קהל שומעיו שההפללו במנינו. על בקיאותו ובינתו במקרא במשנה ובשני התלמודים יעידו הבאורים שנדפסו בשמו בבאורים חדשים ובאמריי בהכנסתו והכרם, והרבה כ"י השאיר אחריו עם אוצר ספרים גדל מאו ואשר בהם הנה עד וכולא בתרייתא. ר' בער באמפי לא הניח בעירו ובכביבותיה כמותו ועליו נאמר בצדק, טוב אתה לישראל מאב ואם" (מנהדרין). כל בני העיר מקצה חרדו לגמול עמו את החסד האחרון ונספד כהלכה, וביחוד נשא עליו קינה ברברים נמרצים הרב ממעה"ס ה' אנגעליש נ"י. נחם ה' אבליו ובתיכם את נפשי הנעכיה.

איו"ב ממינסק

Generated for Joseph Gairon (The Ohio State University) on 2018-05-20 04:05 GMT / http://hdl.handle.net/2027/hvd.32044060663655 Public Domain in the United States; Google-digitized / http://www.hathitrust.org/access\_use#pd-us-google